ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450054, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                         тел. /факс: (347) 282-01-27

Решение № 85/16
О регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, выдвинутого по одномандатному избирательному округу №13
Топаева Сергея Николаевича

Уфа                                                                                                                      18 июля 2016 г.
«18» ч. «35» мин.
Рассмотрев документы, представленные 18 июля 2016 года в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатом в депутаты в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан Топаевым Сергеем Николаевичем, выдвинутым местным отделением городского округа города Уфа Регионального отделения в Республике Башкортостан Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» по одномандатному избирательному округу № 13 о представлении к регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам Вареник Людмилы Вениаминовны, в соответствии со статьями 23, 24, 70 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006 г. №380-з (далее-Кодекс),
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан установила:
В соответствии со статей 70 Кодекса кандидат вправе, а избирательное объединение обязано назначить уполномоченного представителя по финансовым вопросам. Уполномоченный представитель по финансовым вопросам осуществляет свои действия на основании нотариально удостоверенной доверенности, которая выдается кандидатом, избирательным объединением и в которой указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, адрес места жительства, полномочия уполномоченного представителя по финансовым вопросам.
Согласно представленным кандидатом в депутаты Топаевым С.Н. документов и сведений о назначении уполномоченного представителя по финансовым вопросам требования по комплекту необходимых документов, предусмотренных статьей 70 Кодекса - соблюдены.
На основании изложенного выше, руководствуясь ст.70 Кодекса, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:
1. Зарегистрировать Вареник Людмилу Вениаминовну уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением городского округа города Уфа Регионального отделения в Республике Башкортостан Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» по одномандатному избирательному округу №13 Топаева Сергея Николаевича.
2. Выдать Вареник Людмиле Вениаминовне удостоверение доверенного лица установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                                              Г.Л. Майоров

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                                               Р.М. Тухватшин

1